表 7：公司产品盈利预测（亿元） ..... 21

表 8：盈利预测 ..... 22

表 9：情景分析（乐观、中性、悲观） ..... 22

表 10：公司盈利预测假设条件（%） ..... 23

表 11：绝对估值法-FCFE ..... 23

表 12：资本成本假设 ..... 23

表 13 绝对估值相对折现率和永续增长率的敏感性分析（元） ..... 24

表 14：公司 EBIT 测算（亿元） ..... 24

表 15：合理市值测算（亿元） ..... 24

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野  本土智慧

Page  6

公司基本情况

发展历程：17 年进入项目投产高峰期，20 年进入收获期

公司成立于 1994 年，2000 年上市，2002 年开始进行产业结构调整，2012 年

成功转型为专业化的能源开发上市公司。公司立足于新疆本土及中亚丰富的石

油、天然气和煤炭资源，确立了以能源产业为经营中心、资源获取与转换为方

向的产业发展格局，是国内目前唯一一家同时具有煤、油、气三种资源的民营

企业。

图 1：公司发展历程

资料来源：公司公告，国信证券经济研究所整理

盈利结构：天然气占主导，周期回暖下大宗品盈利复苏

2016-2020 年公司营收 CAGR 为 29.24%，同期归母净利润 CAGR 为 45.34%。

2018-2020 年公司归母净利下降主要由于大宗商品周期下行，公司甲醇等产品

盈利有所下滑。2021 年，大宗品价格持续回暖，21H1 公司净利润预计 13.5-14

亿元，同比增长 109.22%到 116.97%，盈利能力大幅改善。

图 2：营业收入及增速（亿元，%）  图 3：公司归母净利润及增速（亿元，%）

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理  资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 2017 2018 2019 2020 2021Q1

营业总收入(亿元） 同比(%)

-100%

-50%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

0

5

10

15

20

2016 2017 2018 2019 2020 2021Q1

归母净利润（亿元） 同比(%)

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野  本土智慧

Page  7

图 4：2020 年公司毛利结构  图 5：2021 年合理状态下 EBIT 结构

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理  资料来源：国信证券经济研究所预测

现有产能：天然气为核心，煤化工和煤炭均衡发展

天然气板块：

1）吉木乃 5 亿方 LNG 液厂。

2）哈密煤化工副产 6 亿方天然气。

3）启东 LNG 接收站，当前 300 万吨产能，2022 年扩建 5#罐，未来增加 6#7#

罐，2025 年扩至 1000 万吨。

煤化工板块：

1）哈密煤化工生产 120 万吨甲醇。

2）煤炭清洁炼化 90 万吨煤焦油，新疆信汇峡清洁能源有限公司投资建设的 60

万吨/年煤焦油加氢项目已于 2020 年 12 月投产。

3）40 万吨荒煤气制乙二醇预计下半年建成投产。

煤炭板块：

1）白石湖煤矿 800 万吨产能。20 年收购的马朗煤矿 1500 万吨逐步达产。

2）清洁炼化项目 500 万吨提质煤。

石油板块：

斋桑油气田和安徽光大合作开发，逐步减亏至盈利。

天然气销

售
70%煤炭销售

21%

煤化工产

品
9%

天然气
45%

煤化工
27%

煤炭
18%

铁路
10%

请务必阅读正文之后的免责条款部分 全球视野  本土智慧

Page  8

表 1：广汇能源产能情况

 2021 年产能 2025 年产能预期 原料来源

天然气

吉木乃（亿方） 5 5 哈萨克斯坦斋桑油气田

哈密（亿方） 6 6 自有煤矿

启东（万吨） 300 1000 进口 LNG

煤化工

甲醇（万吨） 120 120 自有煤矿

煤焦油（万吨） 90 90 自有煤矿

乙二醇（万吨）  40 煤化工